
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112700335

335

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o Registro de Preços
para Aquisição de Eletrodomésticos e Eletrônicos, a fim de atender as demandas das
Secretarias do Município de Itamaraju-BA. Início de acolhimento das propostas:
28/11/2024, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 09/12/2024 às 08h30min.
Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 26 de novembro de 2024
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que encontra-se
aberto Concorrência 001/2024 de Processo nº 079/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA "SUBSTITUIÇÃO E AMPLIAÇÃO DA COBERTURA
DA RODOVIÁRIA DO MUNICÍPIO DE ITAPÉ - BAHIA". Data da disputa: 11/12/2024 Hora: 09:00
horas (Horário de Brasília - DF). Local de disputa: https://bnccompras.com/ Retire o Edital
acessando as páginas https://bnccompras.com/ e https://www.itape.ba.gov.br/.

Itapé Bahia 26 de novembro de 2024
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2024

A Prefeitura Municipal De Itapetinga comunica a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 046/2024 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA O
FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES, PARA ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no exercício de 2024. o edital
encontra-se à disposição dos interessados no endereço, www.licitacoes-e.com.br. regida pela
Lei Federal Nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, decreto 10.024/2019 e suas alterações e
demais normas que regem a matéria. O pregão será realizado em sessão pública on-line por
meio de internet, Através do site www.licitacoes-e.com.br mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "LICITAÇÕES-E", constante
da página eletrônica do Banco Do Brasil. Licitação Banco do Brasil nº 1060577 Acolhimento
das propostas: 29/11/2024 às 12:00 horas. Abertura das propostas: 06/12/2024 às 08:00
horas Início da sessão de disputa de preços: 06/12/2024 às 08:15 horas Informações pelo e-
mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser adquirido o edital.

Itapetinga, 26 de novembro de 2024.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições, torna público
para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, objetivando a AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS E MATERIAIS
DIVERSOS PARA A IMPLEMENTAÇÃO DOS "CANTINHOS DE LEITURA" NAS UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE JEREMOABO, BA, nos termos da lei federal 14.133/21, que
será realizada no dia 10/12/2024, às 08h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 27 de novembro de 2024
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 185/24. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 99/2024. Objeto: serviços mecânicos de
manutenção em veículos leves e pesados da frota municipal, atendendo às demandas do
município, conforme processo de Credenciamento 06/2024. CONTRATO IL185/2024-01.
Contratada: ROMOALDO DA SILVA FERREIRA, CPF/MF ***.***.***-**. Valor global: R$
42.666,00. Vigência: 26/11/24 a 26/11/25. Data de ratificação: 26/11/. Assinatura:
26/11/24. João Dourado/Ba, 26 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17-2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 48/2024
O Agente de Contratação torna público e comunica a todos os interessados que está aberto

o processo de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, sob o nº 003/2024, Processo Administrativo:
048/2024, cujo objetivo é o credenciamento de empresas para o fornecimento de refeições, visando
atender as necessidades do Município de Jucuruçu-BA. A documentação referente ao processo poderá
ser entregue a partir do dia 28/11/2024 no HORÁRIO: 09h às 15h, em dias úteis. Os interessados poderão
obter informações e/ou adquirir o Edital através do site https://www.jucurucu.ba.gov.br/site/licitacoes
ou por e-mail oficial do Setor de Licitações e Contratos licitacaojucurucu@gmail.com ou na sede da
Prefeitura Municipal de Jucuruçu de Segunda à Sexta-Feira em dias úteis, situada na Praça Josino Eduardo
Brito, 410, Centro, nesta cidade- Setor de Licitações e Contratos. Jucuruçu - BA

MATEUS VIANA DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a
Aquisição de gêneros alimentícios (CESTA BÁSICA) para atender as famílias em situação de
vulnerabilidade social e econômica. As propostas serão acolhidas com início no dia
27/11/2024, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia 09/12/2024. As propostas recebidas
serão abertas às 08:30 horas do dia 09/12/2024. O início da sessão de disputa de preços
ocorrerá às 09:00 horas do dia 09/12/2024 Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão
pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no
endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço
eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/, 27/11/2024.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 038/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o
fornecimento de materiais para cercar o Lixão Público do Município de Monte Santo. A
abertura das propostas ocorrerá às 08h:00min do dia 09/12/2024, com início da disputa de
lance às 10h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da
Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-
feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124

Monte Santo - Bahia, 26 de novembro de 2024
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024

Repetição

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a republicação do Edital de Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para o fornecimento de material de utensílios de cozinha, para atender as demandas das
Secretarias Municipais, suas unidades e setores, do Município de Monte Santo. A abertura
das propostas ocorrerá às 08h:00min do dia 09/12/2024, com início da disputa de lance às
08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura
Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a
sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124 -

Monte Santo - Bahia, 24 de novembro de 2024
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE11-2024-1/SRP. Nº 1059889

Modalidade: Pregão Eletrônico n° PE11-2024-1/SRP. Nº 1059889, no sistema
"licitacoes2-e.com.br". Objeto: Seleção de propostas para a futura contratação empresa
para o fornecimento de pão e leite, kit lanche para eventos a ser servidos na sede e no
distrito de Itabatã/Mucuri-BA, kit lanche para mutirão e kit lanche para serviço de
convivência e fortalecimento de vínculos e oficinas com usuários, através do Sistema de
Registro de Preços. Tipo: Menor preço por LOTE. Abertura de Proposta: 09/12/2024, às
09h:00min, Disputa: 09/12/2024, às 09h:00min (Horário de Brasília). O Edital encontra-se
disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitações-e.com.br
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais e https://pncp.gov.br/app/editais

Mucuri-BA, 26 de novembro de 2024
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EDIÇÃO Nº 192, PÁGINA 02 DO

DIA 11/11/2024; NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, EDIÇÃO Nº 219, PÁGINA 243 DO DIA
12/11/2024; NA FOLHA DO ESTADO DA BAHIA, NO DIA 12/11/2024.ONDE SE LÊ: ATLÂNTICA
SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 43.022.350/0001-61, pelo valor global de
R$ 118.451,86 (Cento e Dezoito Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Oitenta e Seis
Centavos), arrematante dos lotes: 14; 34; 37; 38; 64; 82; 85; 93; 96; 97; 98; 99; 102; 108;
113; 118; 143; 144; 149; 150; 151; 165; 171; 172; 173; 177; 179; 184 e 185. LEIA-SE:
ATLÂNTICA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 43.022.350/0001-61, pelo
valor global de R$ 102.470,74 (Cento e Dois Mil, Quatrocentos e Setenta Reais e Setenta
e Quatro Centavos), arrematante dos lotes: 14; 34; 37; 38; 64; 82; 85; 93; 96; 97; 98; 99;
102; 108; 113; 118; 143; 144; 149; 165; 171; 172; 173; 177; 179; 184 e 185.

DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EDIÇÃO Nº 199, PÁGINA 02 DO

DIA 22/11/2024; NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, EDIÇÃO Nº 226, PÁGINA 248 DO DIA
25/11/2024; NA FOLHA DO ESTADO DA BAHIA, NOS DIAS 24/11/2024 E 25/11/2024. ONDE
SE LÊ: ELO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 49.426.559/0001-77,
pelo valor global de R$ 336.244,70 (Trezentos e Trinta e Seis Mil, Duzentos e Quarenta e
Quatro Reais e Setenta e Centavos), arrematante dos lotes: 04; 09; 12; 15; 16; 17; 22; 29;
30; 31; 35; 38; 39; 40; 41; 44; 49; 50; 53; 56; 57; 58; 59; 61; 62; 63; 65; 68; 69; 70; 73;
74; 75; 78; 81; 83; 84; 86; 89; 90; 92; 93; 97; 100; 103; 104; 106 e 108. LEIA-SE: E LO
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 49.426.559/0001-77, pelo valor
global de R$ 348.646,70 (Trezentos e Quarenta e Oito Mil, Seiscentos e Quarenta e Seis
Reais e Setenta e Centavos), arrematante dos lotes: 04; 09; 12; 15; 16; 17; 22; 29; 30; 31;
35; 38; 39; 40; 41; 44; 49; 50; 53; 56; 57; 58; 59; 61; 62; 63; 65; 68; 69; 70; 73; 74; 75;
78; 81; 83; 84; 86; 89; 90; 92; 93; 97; 100; 103; 104; 106 e 108.

DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EDIÇÃO Nº 199, PÁGINA 02

DO DIA 22/11/2024; NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, EDIÇÃO Nº 226, PÁGINA 248 DO
DIA 25/11/2024; NA FOLHA DO ESTADO DA BAHIA, NOS DIAS 24/11/2024 E
25/11/2024. ONDE SE LÊ: ELO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 49.426.559/0001-77, pelo valor global de R$ 336.244,70 (Trezentos e Trinta e Seis
Mil, Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Setenta e Centavos), arrematante dos lotes:
04; 09; 12; 15; 16; 17; 22; 29; 30; 31; 35; 38; 39; 40; 41; 44; 49; 50; 53; 56; 57; 58;
59; 61; 62; 63; 65; 68; 69; 70; 73; 74; 75; 78; 81; 83; 84; 86; 89; 90; 92; 93; 97; 100;
103; 104; 106 e 108. LEIA-SE: ELO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 49.426.559/0001-77, pelo valor global de R$ 348.646,70 (Trezentos e Quarenta
e Oito Mil, Seiscentos e Quarenta e Seis Reais e Setenta e Centavos), arrematante dos
lotes: 04; 09; 12; 15; 16; 17; 22; 29; 30; 31; 35; 38; 39; 40; 41; 44; 49; 50; 53; 56;
57; 58; 59; 61; 62; 63; 65; 68; 69; 70; 73; 74; 75; 78; 81; 83; 84; 86; 89; 90; 92; 93;
97; 100; 103; 104; 106 e 108.

DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-27T02:32:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




